[image: image1.png]

	СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22 октября 2019 года

	№ 376

	с.Улёты

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.12.2013 года № 91 «О возмещении расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации»

В целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками руководствуясь статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Улётовский район» р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.12.2013 года № 91 «О возмещении расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации».
1.1. подпункт а) пункта 1 решения принять в новой редакции:

«а) расходов по бронированию и найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но не более 1500 рублей в сутки в пределах Забайкальского края и не более 5000 рублей в сутки за пределами Забайкальского края. При отсутствии документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования - в размере 30 процентов от установленной нормы расходов по найму жилья за каждый день нахождения в служебной командировке;».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - в разделе «Документы» http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

А.И.Синкевич